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”Mellom hjem, lokalsamfunn og høgskole” 
Et fleksibelt deltids bachelorstudium i vernepleie med regionale 
samlinger i Volda og Molde høsten 2008 – våren 2012.

Om vernepleieryrket
Vernepleieryrket gir deg muligheter til å bidra til at mennesker med funksjonsvansker kan oppnå 
større grad av selvstendighet og livskvalitet. Vernepleieren skal også kunne arbeide med mål-
rettet stimulering og opplæring med sikte på å utvikle den enkeltes selvbestemmelse, deltakelse 
og mestring av dagliglivet. Vernepleierens oppgave kan også være å forebygge funksjonsvan-
sker og hindre ytterligere funksjonssvikt.

Om desentralisert deltidsutdanning
Heltids- og deltidsstudiene i vernepleie er likeverdige når det gjelder innhold og nivå, det er kun 
organiseringen av studiene som er ulike.  Deltidsstudiet går over 4 år og det er lagt opp til større 
innslag av selvstudium enn i heltidsstudiet (3 år).  

Deltidsstudiet ved Høgskolen i Molde er lagt opp med to regionale studiegrupper, en på Søre 
Sunnmøre (sannsynligvis i Volda) og en i Molde.  På de regionale studiestedene er det lagt opp 
til ca 17 ukesamlinger i studietiden.  I tillegg er det planlagt til sammen ca. 7 felles ukesamlinger i 
Molde for begge regionale grupper. Studentene vil bli organisert i lokale studiegrupper.  I tillegg 
skal de gjennomføre praksisstudier og selvstudium.
  
Arbeidsformene i studiet er varierte, med stor vekt på problemløsning i grupper, diskusjoner og 
personlig utvikling. Vernepleierutdanningen bruker mappe som vurderings- og læringsform.  
Studentene arbeider kontinuerlig med mappearbeidskrav som de får veiledning og  
tilbakemelding på.

Vi anbefaler søkere å gå inn på Høgskolens hjemmesider for mer informasjon, der finner du blant 
annet vernepleierutdanningas fagplan, se http://www.himolde.no/db/28/2962.doc 

En del av undervisningsaktivitetene vil være nettbaserte, her vil det bli gitt opplæring og veiledning 
underveis.

Hovedtemaene i studiet er:
•	 Samfunnsvitenskaplige og juridiske emner 
•	 Psykologiske og pedagogiske emner 
•	 Helsefaglige emner 
•	 Miljøarbeid og habiliterings- og rehabiliteringsarbeid 

Vernepleierutdanninga i Molde legger stor vekt på praksis som studieform og praksisstudiene i 
heltidsstudiet har et omfang på 36 uker. Studenter som har omfattende og relevant yrkespraksis 
og som har et relevant arbeidsforhold under studiene, har mulighet til å søke om å få godkjent 
deler av sin tidligere praksis. Det er åpnet for å gi en reduksjon på maksimalt 4 uker i praksisk-
ravet.   Det er utarbeidet retningslinjer for dette og studentene forutsettes å sende søknad om slik 
reduksjon i forbindelse med at de får melding om opptak på studiet.

Deltids bachelorstudium i vernepleie



Opptakskrav

Generell studiekompetanse, eller •	
Realkompetanse. Søkere som ikke har generell studiekompetanse og er 25 år eller eldre kan •	
søke om opptak på grunnlag av realkompetanse. Realkompetanse omfatter all formell og 
uformell kompetanse tilegnet gjennom lønnet og ulønnet arbeid, gjennom organisasjonserfa-
ring eller på annen måte. Det er utarbeidet retningslinjer for realkompetansevurdering.

Søkere som har et tilsettingsforhold i yrkesrelevant arbeid i helse-/sosialsektoren i en kommune, 
helseforetak eller lignende innen Møre og Romsdal fylke, og samtidig har avtale med arbeidsgiver 
om tilrettelegging for studiet, blir prioritert ved opptak.

I tillegg vil søkere hjemmehørende i regionen ”Søre Sunnmøre” bli prioritert ved opptak av student-
er til det regionale studiestedet Volda. 

Politiattest
Det er obligatorisk krav om politiattest ved opptak i vernepleierstudiet.

Avtale med arbeidsgivere osv.
Søkere som er ansatt i en kommune eller helseforetak anbefales å ta kontakt med arbeidsgiver 
for å få nærmere informasjon om studiebetingelser.  Søkere som ikke har ansettelsesforhold  
anbefales å ta kontakt med sin kommune for å undersøke mulighetene for å bli engasjert i  
rekrutteringsstilling.

Kontaktpersoner
For spørsmål av faglig art, send epost til Hege.Bakken@himolde.no eller May.Ostby@himolde.no. 
For andre spørsmål kontakt Tore Berg: Tore.Berg@himolde.no eller telefon 71 21 40 41.

Forutsetninger for at studiet blir satt i gang.
Høgskolen i Molde må ha minst 50 studenter ved studiet, og minst 20 studenter på hvert av de 
regionale studiestedene.

Vi må også ta forbehold om at vi makter å skaffe tilstrekkelig og kvalifisert fagpersonale.

180 studiepoeng - deltid over 4 år



Høgskolen i Molde, Avdeling for helse- og sosialfag

Avdeling for helse- og sosialfag tilbyr bachelorutdanning
i både sykepleie og vernepleie.  I tillegg tilbyr avdelingen  
flere tverrfaglige videreutdanninger, samt en mastergrad  
i helse- og sosialfag - kliniske hjelperelasjoner.

Avdelingens forskning foregår med en lokal, regional,  
nasjonal og internasjonal forankring, og et kjennetegn  
ved denne forskningen er at den skjer i dialog med det  
kliniske feltet.

Videreutdanninger høsten 2008
•	 Master helse- og sosialfag (1. eller 2. halvdel)
•	 Videreutdanning i aldring og eldreomsorg                       
•	 Videreutdanning i praksisveiledning                                 
•	 Videreutdanning i psykisk helsearbeid                              
•	 Videreutdanning psykososialt arbeid med barn og unge 

Studenter bak lås og slå
Svein Bjørnerem www.rbnett.no
Artikkel hentet fra Romsdals Budstikkes nettutgave 

I tre måneder lar fire vernepleiestudenter seg helt frivillig 
sluse ut og inn portene ved Hustad fengsel.
– Vernepleierens viktigste oppgave er å kunne gi hjelp til  
egen mestring. Slik sett blir fengselet en helt naturlig  
arbeidsplass for oss, sier vernepleiestudent Maiken Halse.
Hun får tilslutning fra medstudentene Janniche Pedersen  
fra Molde, Maiken Halse fra Kleive, Elin Simensen, Molde  
og Siw Renate Vassgård, Eide. Som en del av sin  
fordjupningspraksis tilbringer studentene fra Høgskolen i  
Molde tre måneder bak gjerdene rundt Hustad fengsel.  
De angrer ikke et øyeblikk på at de valgte fengselet som  
arbeidsplass for noen vintermåneder.

Aktiviteter.
– Alle trenger vi å oppleve mestring. Og her får vi god anledning til å dra i gang aktiviteter for de innsatte som gjør 
at de opplever nettopp dette; å få til noe, skape noe! Om det er i tilknytning til daglige gjøremål, eller i forbindelse 
med fritidsaktiviteter, sier Maiken Halse.
Vernepleierutdanningen har som mål å gi kompetanse på områder som ferdighetstrening, opplæring og ulike 
former for veiledning. Og sjøl om vernepleierne først og fremst er å finne i ulike deler av den ordinære helse- og 
sosialsektoren, er det også noen som finner vegen til fengsel.

Samhandling.
– Menneskene utvikler og forandrer sider ved seg selv sammen med andre mennesker. Og i fordypingsperioden 
vår ser vi også på samhandlingen mellom personalet og de innsatte i fengselet, forteller studentene. – Hvordan 
kommuniserer vi som tilsatte med den domfelte? Hvordan forstår vi hverandre?

Vernepleie har eksistert som fag og utdanning t siden midt på sekstitallet. Og helt i starten var vernepleierens 
arbeid først og fremst knyttet opp til omsorg for utviklingshemmete. Men seinere er utdanningen blitt utvidet, og 
vernepleiere finner vi i dag i hele helse- og sosialsektoren, i privat sektor, i skoleverket – og i fengsel.

Andre boller.
De fire høgskolestudentene ser fram til en spennende praksisperiode. Og sammen med gutta på lukket avdeling 
går de ikke går av vegen for å røre til en bolledeig eller to. Om tida strekker til.
Og det gjør den jo som oftest i fengsel.

Fra venstre: Elin Simensen, Siw Renate Vassgård, 
Janniche Pedersen og Maiken Halse. Foto: Krimi-
nalomsorgen
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OPPTAK TIL DELTIDS DESENTRALISERT VERNEPLEIERUTDANNING 

OVER 4 ÅR VED HiM - STUDIESTART HØSTEN 2008 
 
Søknadsfrist: 15. mai 2008.  Merk opptakskravene, se egen brosjyre eller  www.himolde.no  
 
PERSONALIA 
Etternavn: Fornavn: 
Personnummer (11 siffer): Kjønn: 
Gateadresse: Telefon privat/arbeid: 
Postnummer og –sted: E-post adresse: 
 
JEG SØKER OPPTAK PÅ FØLGENDE REGIONALE STUDIESTED  
Prioritering Regionalt studiested (Volda eller Molde) 

1  
2  

 
Søknad spesiell vurdering:    (NB!  Legg ved dokumentasjon på årsak til at du trenger spesiell vurdering) 
 
FOR SØKERE MED GENERELL STUDIEKOMPETANSE  
Tidsrom Utdanningsinstitusjon Type utdanning Vedlegg nr 
    
    
    
NB!  Legg ved attesterte vitnemål/karakterutskrifter 
Søkere som avslutter høgere utdanning i vårsemesteret, må legge ved attestert kopi av karakterutskrift og 
bekreftelse på fag som en er oppmeldt i. Vitnemål må ettersendes innen 1. juli. 
 
FOR SØKERE SOM ØNSKER REALKOMPETANSEVURDERING (se side 3) 
Tidsrom Arbeidsgiver Stilling Stillingsbrøk Vedlegg nr 
     
     
     
     
     
NB!  Legg ved attesterte praksisattester. 
Det må gå fram av attestene hvor stor prosentandel av full stilling praksisen utgjør. 
 
RELEVANT YRKESPRAKSIS 
Tidsrom Arbeidsgiver Stilling Stillingsbrøk Vedlegg nr 
     
     
     
     
     
NB!  Legg ved attesterte praksisattester. 
Det må gå fram av attestene hvor stor prosentandel av full stilling praksisen utgjør. 
 
 
 



ANNET 
 Vedlegg nr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bekreftede/attesterte kopier 
Det skal være kopier av originale vitnemål og attester. Kopier av kopier godtas ikke.  Alle sidene som er kopiert av et 
vitnemål eller annen dokumentasjon skal være stemplet og bekreftet av offentlig kontor (skole, kommunalt kontor, 
politikammer etc.). 
 
 
Sted  Dato  Underskrift 
 
 
Retningslinjer for opptak på grunnlag av realkompetanse 

• Søker må være 25 år eller eldre i opptaksåret.  
• Søker skal ikke ha generell studiekompetanse.  
• Søker må dokumentere nødvendige faglige forutsetninger for å gjennomføre dette studiet  
• Vurdering av realkompetanse er en individuell vurdering av søkeren sine samlede kvalifikasjoner 

 
A. Yrkespraksis 
Minimum 5 års relevant yrkespraksis (årsverk). Inntil to år av disse kan være ”annen relevant erfaring” for eksempel 
organisasjonsarbeid, ubetalt arbeid/ kurs eller omsorg for egne barn og lignende. Yrkespraksis fra stillingsbrøker under 
100% omregnes til fulltidsstilling.  
 
B. Faglige forutsetninger/ utdanning (omfang, nivå og relevans) 
Minimum to minstekravsfag  

• Naturfag: (5 uketimer), eller tilsvarende.  
• Engelsk: (5 uketimer), eller tilsvarende  
• Matematikk: (5 uketimer), eller tilsvarende.  
• Norsk: (14 uketimer), eller tilsvarende 
• Samfunnsfag: (5 uketimer), eller tilsvarende 

 
C. Søkers motivasjon  
 
 
 
D. Søkers vurdering av egne forutsetninger for å kunne gjennomføre studiet    
 

 

Andre bestemmelser  
Rangering 
Kvalifiserte søkere som ikke kan poengberegnes, rangeres i forhold til poengberegnede søkere ved hjelp av en 
skjønnsmessig vurdering. For å bli tatt opp kreves det likeverdige ferdigheter og kunnskaper med søkere som får tilbud om 
opptak etter rangering på grunnlag av poengberegning.  
Godkjent realkompetanse til et studium vil ikke automatisk gi tilbud om studieplass. Dersom det er flere kvalifiserte søkere 
enn antall studieplasser blir søkerne rangert etter en skjønnsmessig vurdering.  
Godkjent realkompetanse til et studium har gyldighet i det opptaksåret da realkompetansevurderingen er gitt.  
Søknad om reservert studieplass ved neste års opptak kan innvilges etter søknad. 


